
DAROVACÍ SMLOUVA 
Č. SML.2023-577.00 EN / 03MP-008392

uzavřená podle § 2055 a násí. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů

mezi

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupená Závodu Brno
ÍČ :65993390 
DIČ: CZ65993390 
na straně jedné (dále jen dárce)

a

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.
se sídlem Šířava 482/21, Přerov I -  Město, 750 02 Přerov 
za kterou jedná , předseda představenstva
IČO: 47674521 
DIČ: CZ47674521
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 675
bankovní spojení:____________vedený u pobočka Přerov
na straně druhé (dále jen obdarovaná)

se dohodli na uzavření této

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Č|.:
PID: RSDDXBNKDV 
Doručeno: 18.12.2023 
Listu dokumentu: S

35856

darovací smlouvy

I.
Dárce prohlašuje, že realizoval stavbu „Dálnice D1, s t  0137 -  SO 131 SSÚD Přerov, SO 131201 -  
Prodloužení vodovodu a SO 131202 -  Splašková kanalizace".
Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem:
-  ........ SO 131201 -  Prodloužení vodovodu -  TLT DN 80 -  který je uložen na pozemcích

pare. č. 627/76, 627/20, 371/6, 571/2, 347/32, 348/2, 528/8, 528/7, 519 v k. ú. Předmostí
- SO 131202 -  Splašková kanalizace -  gravitační část -  délka PVC DN 250 a výtlak PE

DN 100 délky které jsou uloženy na pozemcích pare. č. 627/76, 627/20, 371/6, 571/2,
347/32, 348/2, 528/8, 307/7,307/8 v k. ú, Předmostí + objekt čerpací stanice odpadních vod (ČSOV) 
STRATE AWALIFT 74/2, umístěná na pare. č. 627/76 v k. ú. Předmostí. Celková délka je
(dále obojí jako „stavba, dar či předmět darovací smlouvy'1)

Délky jsou převzaty ze skutečného zaměření Stavby.

Stavba byla povolena stavebním povolením vydaným Magistrátem města Přerova, odbor stavebního 
úřadu a životního prostředí dne 24. 05. 2013 pod č. j. MMPr/067750/2013/BS, které nabylo právní moci 
dne 28. 06. 2013. Toto stavební povolení bylo prodlouženo rozhodnutím dne 30. 07. 2015 pod č.j.: 
MMPr/084313/2015/BS, následně pak rozhodnutím o změně stavby před dokončením dne 07.12.2015 
pod č.j.: MMPr/142179/2015/BS z důvodu termínu dokončení. Prodloužení výše uvedených rozhodnutí 
bylo povoleno rozhodnutím ze dne 11. 09. 2017 pod č.j.: MMPr/117177/2017/ToP a následně 
rozhodnutím ze dne 09. 01  2019 pod č.j.: MMPr/007578/2019/ToP.

1



Na Stavbu byl vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby Magistrátem města Přerova, Odborem 
stavebního úřadu a životního prostředí dne 04. 08. 2021 pod č.j.: MMPr/157361/2021/PeZ, spis. zn. 
2021/154341/STAV/ZEM/PeZ.

Dárce rovněž prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá v souladu s § 22 odst. (3) zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, když bezúplatný převod je 
hospodárnější než jiný způsob naložení s věcí, přičemž bezúplatné darování Stavby bylo podmínkou 
realizace Stavby a uzavření smlouvy o dodávce pitné vody.

II.
Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem uvedeného vodovodu, splaškové kanalizace a objektu 
ČSOV a že daruje bezplatně předmět darovací smlouvy uvedený v článku i. této darovací smlouvy 
obdarované a obdarovaná tento dar přijímá. Předmětem daru není vodovodní a kanalizační přípojka 
pro napojení areálu SSÚD Přerov - Předmostí.

III.
Obdarovaná prohlašuje, že byla seznámena se stavem předmětu darovací smlouvy. Dárce prohlašuje, 
že na předmětu darovací smlouvy díe či. I. této smlouvy nevážnou žádné dluhy, závazky ani zástavní 
práva. Pokud by se ukázal opak, zůstávají tyto závazky, dluhy a jiná práva záležitostí dárce.
Dárce prohlašuje, že vložil práva služebnosti ve prospěch daru na výše uvedené pozemky. Právo 
služebnosti bylo vloženo smlouvami č. SMLVB-2022-004, SMLVB-2022-033, SMLVB-2022-044, 
SMLVB-2022-001, SMLVB-2022-0045, SMLVB-2022-050.

IV.
Hodnota daru byla doložena Opisem karty majetku ŘSD ze dne 04. 09. 2023.
Zůstatková cena k 31. 12. 2023 činí u vodovodu 4 408 225,97 Kč a u splaškové kanalizace včetně 
objektu ČSOV 3 844 744,14 Kč.

V.
Splnění daňových povinností spojených s převodem vodovodu a splaškové kanalizace včetně objektu 
ČSOV je záležitostí smluvní strany obdarované.

VI.
Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu darovací smlouvy dle čl. I. této darovací 
smlouvy přejde z dárce na obdarovanou dnem účinnosti této darovací smlouvy.

VII.
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dva stejnopisy obdrží dárce a dva 
stejnopisy strana obdarovaná.
Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle obou stran, které ji ha důkaz toho stvrzují svými 
podpisy.
Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění v Registru smluv se zavazuje zajistit 
dárce.

2



Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem 01. 01. 2024, kdy se dar stává 
majetkem obdarovaného.

Přílohy:
Přehledné situace předmětu daru 
Opisy karet majetku ŘSD

V Přerově dne: \ 2. .42_ .2« p 2TS V Brně dne: 3 1 - 10- 2023

Za obdarovanou: Za dárce:

■ ý ' ■ ■ ■

předseda představenstva 
VodovadVnautandJizaf^rP/čCoy * a.

ředitel Závodu Brno



stavební objekt D131.201 -  PRODLOUŽENÍ VODOVODU -  situační výkres

Dálnice D1 0137 -  D131 SSÚD PŘEROV



stavební objekt D131.202 -  SPLAŠKOVÁ KANALIZACE -  situační výkres

Dálnice D1 0137 -  D131 SSÚD PŘEROV



Opis karty majetku ŘSD
ři/ V

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Stránka: 1/1

Datum: 04.09.2023 09:27

Evid.Číslo: 03-ST-000618 Stav při založ.karty: Nový

Název: Prodloužení vodovodu SSÚD Přerov Stav: Aktivní

Druh majetku: Datum aktual.: 31.08.2023

Datum pořízení: 31.05.2021 

Datum zařazení: 31.08.2023 
Zaraz, protokol:

Způsob pořízení: Vytvořen vl.Činností 
Uplatnit odpočet %
Částka odpočtu:

I.útvar-úČt.: 22000 

2.útvar-evid.: 22000 

Bud.,místn.: 03-D1-SSÚC 
Zodp. osoba:
Rok výroby:

Závod Brno 

Závod Brno 
SSÚD Přerov

Výrobní Číslo:

Pořizovací cena: Odpisová skupina: 5 Třída:

Eviden.skupina: D34 - 40/480 Skp: 211223 Zař.účet:

.Pronájem 

Druh pronájmu:

Datum Od: 00.00.0000 

Datum Do: 00.00.0000 

Smluvní partner:

Smlouvy:

V yřazení 

Datum vyřazení: 

Způsob vyřazení: 

Prodejní cena:

Výše náhrady škody:

Daňové odnisv DM Pův. vsí. cena A ktvstccna Odepsáno Zůst.cena Roční odpis Dat.l.odp Posl.odp Sazba

bočili 0,00 ,00 12.2023 0,00

Účetní odnisv DM Pňv.vst.cena Akl.vst.ccna Odepsáno Odpis v roce Zůst.ccna Mčsíčníodpis DaU.odp Posl.odp Sazba

vtčsiční 0,00 0,00 09.2023

Poznámka:
Název stavby: DI SSÚD Přerov
1SPROF1N: 3711550001..... .................. ...... -............. .........
5711550001.131.201 
SO 201 Kanalizace
Objekt určen k předání: Vodovody a kanalizace Přerov a.s.

Poznámka 2 :

HELIOS Nephrite KI00Ů34 Opis karty majetku



Stránka: 1/1

Datum: 04.09.2023 09:29- Opis karty maj etku RSD
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Evid.Číslo: 03-ST-000617 Stav při za lož. karty: Nový

Název: Splašková kanalizace SSÚD P řerov  Stav: Aktivní

Druh majetku: Datum aktual.: 31.08.2023

V

Datum pořízení; 31.05.2021 

Datum zařazení: 31.08.2023 
Zaraz, protokol:

Způsob pořízení: Vytvořen vl,činností 
Uplatnit odpočet %
Částka odpočtu:

1 .útvar-účt.: 22000 Závod Brno 

2.útvar-evid.: 22000 Závod Brno 
Bud.,místn.: 03-Dl-SSÚE SSÚD Přerov 
Zodp.osoba
Rok výroby: Výrobní číslo:

Pořizovací cena: Odpisová skupina: 5 Třída:

Eviden.skupina: D34 - 40/480 Skp: 222311 Zař.úcet:

Pronájem V yřazení

Druh pronájmu: Datum vyřazení:

Datum Od: 00.00.0000 Způsob vyřazení:

Datum Do: 00,00.0000 Prodejní cena:

Smluvní partner: Výše náhrady škody:

Smlouvy:

Daňové Odpisv DM Pův.vstcena Akt.vst.cena Odepsáno Zůst.cena Roční odpis Dat.l.odp Posl.odp Sazba

•toční 0,00 ,00 12.2023 0,00

Účetní odnisv DM 

víčsíční

Pflv.vst.cena Akt.vst.ccna Odepsáno 

0,00

Odpis v roce 

0,00

Zůskcena Mčsíčníodpis Dat.l.odp 

09.2023

Posl.odp Sazba

Poznámka:
Název stavby: Dl SSÚD Přerov
ISPROFIN: 57! 1550001.... .............................. ..... ...... .........
5711550001.131.202 
SO 202 Splašková kanalizace
Objekt určen k předání: Vodovody a kanalizace Přerov a.s.

Poznámka 2 :

H ELI OS Nepáříte K100034 Opis karty majetku


